
Komunikaty

Palestra 21/1(229), 148

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

iusz Kloss, Alicja Kostecka-Jarocka, Kazimierz Lewiński, Artur Okulicz, Władysław Rudolf, Zofia Wassong-Zakrzewska, Zbigniew Zalewski.

W dniu 8 grudnia ub.r. Zarząd Koła Adwokatów Emerytów i Rencistów

ukonstytuował się następująco: przewodniczący — adw. Juliusz Kloss, z-ca przewodniczącego — adw. Irena Grudzińska i sekretarz — adw. Kazimierz Lewiński.

adw. Czesław Jaworski

KOMUNIKATY

1.

Poniżej podaje się do wiadomości treść pisma Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 30 listopada 1976 r., skierowanego do wszystkich Rad Adwokackich:

„Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej informuje, że Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych wydał decyzję, aby przy rozpatrywaniu uprawnień adwokatów do świadczeń emerytalnych lub ustalaniu ich wysokości uznawano za zaliczalny do okresu zatrudnienia okres wykonywania zawodu adwokackiego przed wstąpieniem do zespołu adwokackiego (tj. okres prowadzenia indywidualnej kancelarii adwokackiej), jeżeli adwokat przystąpił do pracy w zespole do dnia 31 grudnia 1964 r.

Treść powyższej decyzji Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych podało do wiadomości Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych przy piśmie z dnia 16.II.1976 r. Nr Ubezp. 523-614/76.”

2.

Podaje się niżej do wiadomości wyciąg z okólnika Nr 36 Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 20 sierpnia 1976 r. (Dziennik Urzędowy ZUS z 1976 r. Nr 10(82), poz. 23), dotyczącego wyjaśnień w sprawie niezawieszania prawa do emerytury lub renty rencistom zatrudnionym w niektórych rodzajach usług, w handlu i w gastronomii — w zakresie odnoszącym się do adwokatów emerytów i rencistów:

„Podaje się do wiadomości i stosowania zestawienie wyjaśnień udzielonych po wydaniu okólnika Nr 1/75 ZUS, dotyczącego wykonywania przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2.I.1974 r. w sprawie niezawieszania prawa do emerytury lub renty rencistom zatrudnionym w niektórych rodzajach usług, w handlu i w gastronomii (Dz. U. Nr 1, poz. 3), zwanego dalej »rozporządzeniem«.

1. Przepisy rozporządzenia mają zastosowanie do emerytów i rencistów:

1) zatrudnionych w uosoleczeniowych zakładach pracy na stanowiskach wymagających kwalifikacji prawniczych, którzy bezpośrednio przed przejściem na emeryturę lub rentę byli sędziami, arbitrami, prokuratorami, radcami prawnymi, adwokatami w zespołach adwokackich oraz notariuszami posiadającymi uprawnienia radcowskie lub sędziowskie, jak również do tych prawników, którzy byli wpisani na listę radców prawnych lub adwokatów, choćby bezpośrednio przed przejściem na emeryturę lub rentę nie wykonywali tego zawodu, zajmując stanowiska w administracji, nauce itp. (pismo Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 27.VI.1975 r. znak: Ubezp. 530-101/75, pismo MPPiSS z dnia 13.II.1975 r. znak: Ubezp. 530-314/75 i z dnia 29.VIII.1975 r. znak: Ubezp. 530-101/75) (...).”